
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  1747 DEL 15/12/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
ACQUISIZIONE DI ARREDI E ATTREZZATURE PER I LOCALI DEL PIANO TERRA 
E SECONDO DEL PADIGLIONE N.7 MATERNO INFANTILE. DETERMINA A 
CONTRARRE. CUP. F29J21013920002 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1747 del 15/12/2021 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI ARREDI E ATTREZZATURE PER I LOCALI DEL 
PIANO TERRA E SECONDO DEL PADIGLIONE N.7 MATERNO INFANTILE. 
DETERMINA A CONTRARRE. CUP. F29J21013920002 
 
 
PREMESSO che: 

- Con decreto del D.G. n.900 del 13.09.2021, con il quale è stato approvato in via 
definitiva Il Programma Preliminare degli Investimenti (P.I.P.) anni 2022-2024, 
a seguito del parere da parte del NVISS di data 23.06.2021; 

- Nel medesimo Programma Preliminare era prevista tra l’altro la voce “Acquisto 
di arredi e attrezzature a seguito lavori di ristrutturazione del Padiglione n. 7 
Materno infantile per un importo complessivo di € 1.000.000,00; 

- Con deliberazione di G.R. n. 1854 del 02.12.2021, è stata disposta 
l’approvazione del bilancio di esercizio del S.S.R. per l’anno 2020; 

- Con la medesima deliberazione è stata acclarata la conformità della proposta 
avanzata da questa Azienda per destinare l’utile di € 3.703.258,00 per “riserva 
di patrimonio netto per investimenti”; 

 
CONSIDERATO che i il Padiglione n.7 relativamente ai piani terra e secondo sono 
stati oggetto di interventi edilizi-impiantistici significativi e regolarmente ultimati; 
 
ACCERTATA l’urgenza di procedere alle acquisizioni degli arredi e delle attrezzature 
necessarie che saranno previamente concordate con i rispettivi responsabili delle 
strutture sanitarie interessate all’avvio dei seguenti reparti clinici: 
Piano Terra:  

- Ambulatorio pediatrico ad accesso diretto; 
- Area ambulatoriale ostetrico, ginecologico e pediatrico; 
- Patologia neonatale; 

Piano secondo: 
- Ostetricia degenze; 
- Sale parto; 
- Gruppo operatorio ostetrico-ginecologico: 

 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- Avviare le procedure amministrative (RDO) per l’acquisizione degli arredi e delle 
attrezzature da destinare ai nuovi locali oggetto di ristrutturazione del piano 
terra e secondo del Pad.7 “Materno Infantile” di Udine, mediante procedure 
telematiche utilizzando la piattaforma MEPA; 

- Individuare da parte del RUP gli operatori economici in possesso dei requisiti di 
idoneità professionale ed economica regolarmente iscritti nella piattaforma 
Mepa secondo la tipologia dei beni da acquisire ed in conformità ai requisiti di 
legge; 

- Approvare il quadro economico di spesa del presente investimento come di 
seguito riportato: 
 

A Fornitura  
  A1 Fornitura soggetti a ribasso 
 

804.000,00 
A2 oneri per la sicurezza 

 
2.000,00 

 
Totale fornitura ad appalto 

 
806.000,00 

    
B 

Somme a disposizione 
dell'Amministrazione 

  B1 IVA su A   22% 177.320,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1747 del 15/12/2021 
 

pag. 3 di 4 
 

B2 Imprevisti 
 

560,00 
B3 Quota incentivi ex art.113 DLgs n.50/2016 2% 16.120,00 

    

 

Totale Somme a disposizione 
dell'Amministrazione 194.000,00 

 
TOTALE GENERALE 

 
1.000.000,00 

 
 

VISTI:  
- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 

19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 36 c. 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- l’art.1 co.2 lett.a) della L.n.120/2020 modificato con art.51 co.1 p.to 2.1 della 

L. n.108 del 29.07.2021 (conv. DL n.77/2021); 
 
DI individuare i seguenti dipendenti nel gruppo tecnico-amministrativo per il presente 
investimento ai fini dell’incentivazione di cui al regolamento aziendale approvato con 
decreto del DG n. 1104 del 30.10.2020 ai sensi dell’art.113 del D.Lgs n.50/2016 e 
smi; 

- Livia Bergnach con funzioni di DEC e supporto al RUP; 
- Almida Giovine con funzioni di supporto al RUP e DEC; 
- Valentnia Mariotti con funzioni di supporto al RUP e DEC; 
- Mariarosa Tugnolo con funzioni di supporto al RUP e DEC; 

 
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento e il dott. Guerrino Varutti 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 
di: 
 

1. Avviare le procedure amministrative (RDO) per l’acquisizione degli arredi e delle 
attrezzature da destinare ai nuovi locali oggetto di ristrutturazione del piano 
terra e secondo del Pad.7 “Materno Infantile” di Udine, mediante procedure 
telematiche utilizzando la piattaforma MEPA; 

2. Individuare da parte del RUP gli operatori economici in possesso dei requisiti di 
idoneità professionale ed economica regolarmente iscritti nella piattaforma 
Mepa secondo la tipologia dei beni da acquisire ed in conformità ai requisiti di 
legge; 

3. Approvare il quadro economico di spesa del presente investimento come di 
seguito riportato: 
 

A Fornitura  
  A1 Fornitura soggetti a ribasso 
 

804.000,00 
A2 oneri per la sicurezza 

 
2.000,00 

 
Totale fornitura ad appalto 

 
806.000,00 

    
B 

Somme a disposizione 
dell'Amministrazione 

  B1 IVA su A   22% 177.320,00 
B2 Imprevisti 

 
560,00 

B3 Quota incentivi ex art.113 DLgs n.50/2016 2% 16.120,00 

    



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1747 del 15/12/2021 
 

pag. 4 di 4 
 

 

Totale Somme a disposizione 
dell'Amministrazione 194.000,00 

 
TOTALE GENERALE 

 
1.000.000,00 

 
4. individuare i seguenti dipendenti nel gruppo amministrativo per il presente 

investimento ai fini dell’incentivazione di cui al regolamento aziendale 
approvato con decreto del DG n. 1104 del 30.10.2020 ai sensi dell’art.113 del 
D.Lgs n.50/2016 e smi; 

- Livia Bergnach con funzioni di DEC e supporto al RUP; 
- Almida Giovine con funzioni di supporto al RUP e DEC; 
- Valentina Mariotti con funzioni di supporto al RUP e DEC; 
- Mariarosa Tugnolo con funzioni di supporto al RUP e DEC; 

 
5. che la spesa complessiva di € 1.000.000,00 rientra nella programmazione 

aziendale ed il relativo budget operativo sarà imputato alla competente voce di 
bilancio. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1747 del 15/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 15/12/2021 14:41:25
IMPRONTA: D59821322135E78FDD553346FA5517AF0CFDB4F030B86F99761F6503522A947F
          0CFDB4F030B86F99761F6503522A947F0ACBA0DDF0E80E262978640679C6BE3E
          0ACBA0DDF0E80E262978640679C6BE3E4E62AC99AD73E0FA6074077FCC98977D
          4E62AC99AD73E0FA6074077FCC98977D6CDAC16E83700F6DF4B0A04C327BC1FB


